
GOVERNO MUNICIPAL DE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

• JRA MUNiCIPA L  

CERTIFICO para os devidos fins que o 
; presente documento foi 	brad° 	afi • oo 

no quadro de avisos em 
Lei  Mumma!  rt° 3191201E, 

e  

Servidor 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2021.08.17.01-TP — Abertura: 13 de Setembro de 2021 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor prego global. Objeto: Contratação de empresa para executar 
serviços de reforma da fachada do Hospital Municipal de Palmácia/Ce, conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital, 
conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência 
e Edital. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 
12:00h, ou no  site  http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes. Francisca  Silvania de 
Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE AGOSTO DE 2021. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO),DIARIO OFICIAL DO ESTADO e 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMACIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



PAULOROCIWALCE 

BASE governista terá 
oito dos nove membros 

do colegiado 

E.*. 	- 	•••ftled dr 114.P. • 0.0 de U... • 
as ltd.. 	 /01=1=4

.
1•10. dun 60 irrrnt • arm. me 

01.1.....14 es 	 OW • kin...aaoneak Papa 
=ALL 

.11:71174"0414711: ""Warrark,10...."Ter":100 
mu. ••••••snolaboraildft M.4 

WI. • 1.04... adde Ns*. Po ...me Ise llearld:re 
5. mow* de up..tauta.a,  da  ,01002)111. Neu. aaoso  

us *a am 	Gs 0.1..• ...AV.. A hes. mate a5 
aaus• 	roax-rub  da  ir.M2421 Maras aktuer:a. 	 Ur.» 

S11 	 detde 	 ede. 
sds 	nrilduel,3. Et do brad O. 

GU.. era. • Oureml.....104 	 .0.1.10 • leaded 411 
23310/.17111.11. - Marva Ills seed. es o0e 00 e, 	 Wee S.. 
tesSe U0ee .1,0,0111, is owes Isem erivrira usr..• de 	tea 	r110...1111 
Masud de Pars...d, card.o resesseness undue. um.* re SI.11011.10.110 
Jr •rrrrrene • reirra no•raerro rkarcerrerjr. re, Yrjrr• 	trur re. FrojAr trorlopelerrro 
IIIrekr.r• • 1,.....allr,ree Sue ti, $etssed. le a, v.-its P.deus.SE..OLUI0* 

ss se. 
- 	ta  ,173.1Jaue I ue.. 

Eta. Is Cow& .1,1111•11,0r11 VW.. In lillodte. •  canoa.  Liellases • EMU Id 
Pupa eliertalse rooM blit011.111. 0.,00gya 
s.cao,u,nOaVo .•141sa ee awes Ot e21 Js, 11 rr led. 000 NKOMO 
...Au 	 ...sr m.o.. weds en 00,1,_OS 4..ashe no seeerliessr 

&&&& &&1•&&•&-akele Comma. le louara fad.. au.  
ara••••  und.•••nure• Op Sa<de on mama. as MM.. • Caese de, Same. 

aucaom. ow  ¡Md.**  
lereinler ...a., • OWN .1. 0.0..s. 

ust. 	numns es, van,  re Seal bend. deressera. Ot toe,.,,  rir  WO Seals 
silo,  Lem • F SE:el 

name. Gars . 	its• 	 -.Arealeslalurd-rem. 

We/. 	II•kbrI/CAS 64•1•101:0•10,J11.VIINA '.111flerlitraeshrillrnerk 
.ffseseuserneserea.ORWIeleiftelle.,001.1021 

40000,0 urmu co 'esr-Urell• anprom kan nrearcal et Sumps ae braÇa. 4, 
Wok*. aradaea ucaria. 	 • Ceelel. aulketas ere • Usdueut Oe 

Amblee.s Oinl. NI.. judo. 
essosirs... wawa iees to Reed leseue0s. • I.e.... 	issue ra.sas, 
nako.w&kr,  %was ke 	*Me uor e• 	sr, rvass.,....uora 
eadaslemearoakaaaeaWar MI .O.......eselaseecUse 
romeleeesdrlartel... .bget.sue 

islad• 	- 	0.015.0 4. P.ek& Us*. Oakes NIP ata•USINt 
art saw. 	 ust.r. 510401•11 here. La... tarp.. r••••••• 
do 	d•Sse.ell LW. sup. Mad.,  ee esr•SE AC.4* Sem.d.. 
Lirrehrkraintry.•••••1.11.••••••1•4.0011•••••Or 	ft-Pr.es*Easieducsau••••••.• 
bus. 0:11AlleL :Crell.ternaCM Elnu. :WM WNW imaiauSa• 	- sea 

WO; 	S & CaWklakaa aak1.1.VE. WON PCP% OCSEENTOS E laraR= 
anal 	rakallivaaak itkPaa. es • . My. &Ma sa172,

11Aktra, 

trall•an 1"'"4rai.strarark&E"."'  Gaga 	arrialgrar=rguaras 
OM& •• 	& a Comm, 	&NIL F. 0.1.1......Audres E 41tenneos 
LAW • CUITLEU SermaCk& Carr. 	War. 1.01.110.0.1 • DC kW co 
.10. W. 0..61100TOPA E ssavr.or dee • S7/41 .11.1214,a S 	firs 
Mono war =We ueladdeld....... .sv, 	 EIRG • INN 

=idleesend Os 	 Suss,. 0. se...sue 
do rees0....• 1.e.= d• 	d 	rem* Per, .4 arli r.er cian. Ana 

se. we 	 re SA et as.... me rude. Suss se 
- 	OM- 

EA*. tear, FrAkor•samorada Mmes.. • As. e• 	rm.... 
es.. Ws .011.01MPO A CPI. Or Prdlow. 40 see.. :era see,. 
seasede Ss 	ere. 01,101. duslealsoko do OP. • *red 	 sale 
A.M.. • Oresdes a• aoad•••••••Ettas *dram ...Yob. sols  
te  belleeftlep.e11 C 	411,11.1. eteZ.N.CCI I ALVLOA elEedge.X.OeS 
- soc. US, 71-.ft Veleds US., 	earee0s 5OONUt5UtOflUit2i.  
WW1. mt C.S1 sr !airman-as it ILI ITIOCAMPS ARAM k VHS. 
faraalai

a 
	 3111.000141. .. V. COMPFUCCI.  

LI  CUP- OEM 11/.01X1.1. 	 C41.67:111te ktRa001 Ear,: CS, 
:I 	 r ClakIlar•ra 	 E 9.-4,0e331141. de.. • 

,1111.1e.114,1 -r v • Calks - Cr..aSsa.r&Oak 0.1.00•10s$ 
SOUL. 	12-.116SO.,....90ese•Os 	 sate ee usu.. sees 
sue 	 1.1.1 
Ols.redu.s .• •Nsoss.• du rules.. ted00...dee es es 	 o• 
Mt is ONO,* Slay. 
flat 	WV WY Jyales loom • Poo..  

talentos que farão a diferença 

0 Insauto Euvaldo  Lodi  oferece sele4lo 9 forrnação 
de  Ovens  profissionais com foco na qualifIcac,lo 
para as diversas  areas  e necessidades corporativas, 
tudo alinhado  corn  sua cultura  organizational,  

0.

4.4

c

i

o

ri

t

ei

tt

n

ti

t

k)

e

m

o

u

v

c

a

o

lo

m

r 

za

d
rei
a 

z
s
o 
 u
i,
a
u 
	

j
r
a
‹,s

id
a
, 
 

ortc irtipacto 

Fate con, a  gente:  
wwwjehee,org.br  
(85) 40(04.6300  

wargetrAvo.CMcita.,...., 
ilifilTA.FE 

mitruirs:sturs,,,,sSisausee 
•••• 

     

     

Assembleia define 
composição da CPI do Motim 
I INVESTIGAÇÃO I Membros da Comissão devem se reunir nesta quinta-feira para definir 
quem será o presidente, o vice-presidente e o relator dos trabalhos do colegiado 

Solos e lundicas em  apuração 

sobre  o matins  devoto,. Protoco-
lada ainda  on  fevereiro  do ants  
posando por  Romeo Aldigueri, o  
pedido  cantos corn  assinaturas  
des]  parlamentares  

M corms* do  estado  do 
CeaM dignifies a  farda  e  presta  
uro  excelente  amigo  para  a so-
drvlade  cearense.  Pro:Marna% 
no  entanto,  idendticar passively 
dervios de modals de march-
cam qua tniam o  papel  de Mr 
bather  pelo  ban-raise dos pro-
fission*  da segurança  Atka 
do mom Undo", &slam  nes-
sa  quarta-felra Emetics  Leitão  
awn,  presidente da  AL-CB. A 
raportagem kallOU Ca000k0 cats 
parismentarm  da  opals& parr, 
camentar sabre a irsoposisiodn 
COl,,naunbacbleaoastre010. 

FILIPE PEREIRA 
ineemiemirovvoraromm 

P. Assembleia LerslaUva do 
Ceara vd,-co definiu nesara 
quarta-feira, 25. a composição 
da C1P1 do Motlio para Investigar 
o financiamento de associavsSes 
de policiais militares no Estado e 
a eventual atuação delas no  mo-
ttos  da Polida MIWar cearense 
cm feveretro  dc  2020. 

A base aliada do gove-no en-
viou 15 parlamentares (oito titu-
lares e  ado  supleoles) para atuar 
nos trabalhos da CPI. Entatant0 
isso, a OpetIOT:i0 Wilson dois de-
pratadas (um tituhr e um Tal-
picnic) turn  torm3r5 combhão. 

O imina opositor que val in-
tegrar a comics:7o é o depurado 
Soldado  Nadir) (Pros),  que terá 
Ddegado Cavalcante (PM renas  
suplente. 

Os dto governistas fituh-

res da  CPT Eder  Augusta lirito 
(PCdoB), Davi de Rainunxilo 
(MDE), EIrrumo  the  Foram  On),  
Marcos Sobreira (PDT), giro 
CosLs MSB),  Duel=  Fito (PDT), 
ROMISU Aldiguen (par) e  Salton°  
FlihoWDTL 

Entre as governistas, a  m-
ean  pela vago do deputado 
Marcos  Schwa  (PlYr) loi oll-
dalizada  apes:  o PP abrir miio de 
indicar  urn  roembro do partida 

CPI. A alteração aumentou a 
representar* do PDT na  mans-

que agora intega as traba-
lhos Oarn um total de guano dos 
nove deputados 

Nesta quinta-fera. aa, aa  
harm,  os membres da devero 
as reunir  pax deft&  quem  yeti  
o presidente, vim-presidente e 
relator dos traballim do cote-
giado, além de como se  darn  as 
trahaltarda  carnival°.  

Como apresentou a proptata  
qua  gerou M.PF,Romco Aldtguem 

é  oats&  canto  same  'Ma-
tur-ar para presidires trabalhas 
do  pups.  Para a relataria, de-
putados alirmarn mie o  peril!  de 
Salmito Filho (PM)  snip  o  man  
adirqUadu, Um  'mein terns"' an-
tra  a  debts  do governo esibr 
Santana (PT) e cupaddade  dc  
'bana 	it"  =Vies  da oposição 
no *Imo. FJrnano de  Fred.  (PT) 
tambern dopoula como possred 
relator dos trabalhos. 

A abertura da CPI tem  colon  
nase tuna reportagem do O 
POVO publicada no dia 9 de 
agosto, kratlaTICIO que a Justlça 
dderrninou a quebra de  nip-
Ias fiscal e Sanitário de persoas 

Dia ainda indefinido 

Concurso da 
AL-CE terá 
nova data em 
2021 

Em  transmittal* on  vivo pe-
las redes sonsts nesso quarta 
tetra,  an,  o presidente da As-
Bambini*  Legislativa do Ceará 
(AL-CB),  &soda, Leitão  (pan,  
anima° que a reativação do 
coneurso da Casa terá nova 
data,  fell live,  o parlamentar 
disse  qua home  nma solicita-
ção de mudança no calendá-
rio, pois no dia 7 de novembro, 
data agendada anteriormente, 
também for mareada a con-
curso para a Policia Militar  du  
Estado do Ceara. 

-Recebemos muitos pedidos 
da população  pans  a mudança 

do dia  dc  prova. Para aão pre-
judicar aqueles que se inscre-
veram nos  dots  concursos, so-
licitamos a alteração da data.  
Estrin mill  com um oficio da 
solicitaglo que enviamos para 
ri Centro  Oeautteim de Pesqul-
sa  on  Avaliação e Seleção ode 
Promoção de &cotes (Cebras-
pel, que do  Area.°  responsave) 
pela realização do  concurs.°  da 
Assembl 	afirmou Evandro. 

A nova data ainda não foi 
definida, mas o concurso  sort)  
realizado dada  on  2021. O do-
t...motto sullsitou que a data 
oão  chorine  com a realixacio 
das provas do Enem. 

Durante a tranismia40, o 
p‘simism  ho  ,......00nacie 00 • 

bre a  transit agars  de mensa-
gens do soder  Executive  cm 
curtia na assembleta. 0 prmi - 
(Mate destacou duas  mated.,  
dentre elas o Pb que obletiva 
tornar  politico  gotiblim per-
manente o  tote  (ida Soda) cm 
todo a Ceara. 

"E  Elms  importnate mensa-
gem que vai impactar no vida 
do povo ceareuse", O deputado 
destacou que, durante a pan- 

o Vale  Cis  Social cola-
horny dim  a entrega de soo 
mil  !Nannies  para a população 
vulnerivel em  dads. (Millie  
Peveira) 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3  ISSN 1677-7069 

*ARNE )..
r 

so 

N° 162,  quinta-feira,  26 sgosto de 2021 
	

t'À  
,C) 
7' 
o notebooks,  projetor (data  show)  e tela de projeção destinados ao atendimento das 

necessidades da rede pública de ensino do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, por 
intermédio de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 14 de setembro de 
2021, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera 
a partir do dia 27 de agosto de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, sins - Centro, 
Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou 
ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

CHAMADA PUBLICA Ne 1/2021-SEDEST 

A Presidenta da Comissão de Credenciamento e Edital de Chamamento Público 
da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
o processo CHAMADA PUBLICA N 1/2021-SEDEST, deu-se FRACASSADO, em virtude da 
inabilitação do Instituto participante. 

Juazeiro do Norte/CE, 25 de agosto de 2021. 
MARIDIANA FIGUEIREDO DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14/2021 

Processo Licitatório Na: 2021.08.20.002. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Milagres/CE, tona público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da 
plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres. com.br  o certame licitatório, na modalidade 
PREGAO ELETRÔNICO Na 014/2021, cujo objeto consiste na Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços de Locação de Caminhão Basculante, Caçamba, Caminhonete e 
Caminhão Guindaste para a Secretaria de Infraestrutura Meio Ambiente e Sere. Públicos 
junto ao Municipio de Milagres-CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos,  corn  abertura marcada para o dia 09 de Setembro de 2021, 
as 08:00hs. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerão a partir do dia 26 
de agosto de 2021, as 16:00hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.licitacoes milagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo  e-
mail:  milagresceara@outlook.com.  

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 16/2021 

A Comissão de Licitações do Municipio de Milagres/CE, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica blIcompras.com, a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 016/2021-PE, do tipo menor prego por lote, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na Confecção de Próteses Dentaria 
do Programa Brasil Sorridente Implantado no Município, a ser realizado no Laboratório de 
Prótese Dentária, junto a Secretaria de Saúde. Dates e Horários: 1. Inicio de recebimento 
das propostas: das 15hs:00min do dia 26/08/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: as 
08hs00min do dia 10/09/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min as 
08h59min do dia 10/09/2021; 4. Inicio da sessão de dispute de preços: es 09hs00min do 
dia 10/09/2021. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua 
Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 as 12:00 ou pelo  E-mail:  
milagresceara@outlook.com  e no  site:  www.tce.ce.gov.br. 

Milagres-CE, 25 de agosto de 2021 
FRANCISCO  JAILER  VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAfIVIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.08.11.01 - SRP 

0 Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico ala 2021.08.11.01 - PE, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futures e 
Eventuais Contratações para Aquisição de Material de expediente para suprir as 
necessidades das diversas Unidades Gestoras do Municipio de Miraima/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Setembro de 2021, às 09h (Horário de  
Brasilia);  Abertura das Propostas no dia 09 de Setembro de 2021, a partir das 09h (Horário 
de  Brasilia)  e a Fase da Disputa de Lances no dia 09 de Setembro de 2021 a partir das 09h 
(Horário de  Brasilia).  0 referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico do 
Cornprasnet: iwww.gov.br/comprasipt-br  a partir da data desta publicação. 

Miraima-CE, 25 de Agosto de 2021. 
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 10/2021-DIVERSAS 

Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para a futura 
contratação de empresa prestadora de serviços para a confecção de serviços gráficos, 
comendas, troféus,  materials  para divulgação e serviços afins, destinados a manutenção 
diária das diversas Unidades Administrativas (Secretarias/Autarquias) da Prefeitura 
Municipal de Morada Nova, de acordo com as quantidades e especificações constantes no 
termo de referência, anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por Late. Forma de disputa: 
Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais dar-se-á ate o dia 09.09.2021 às 08:00  hares  (horário de  Brasilia).  0 
edital 	e 	seus 	anexos 	estarão 	disponíveis 	através 	dos 	sites:  
https://bIlcompras.com/Home/PublicAccess  "Acesso Identificado no  link  - acesso público" e 
www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE, 25 de agosto de 2021 
ALINE BRITO NOBRE 

Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2021.05.12.001 - CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - 
Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da 
Habilitação da Concorrencia Pública  Nn  2021.05.12.001 - CP, cujo objeto e: execução dos 
serviços de construção de uma Escola de 12 salas com quadra poliesportiva coberta Padrão 
FNDE no Bairro Cumaru, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Pacajus/CE, 
conforme projeto(s) em anexo, parte integrante deste processo. Licitantes Habilitadas: 02) 
Dinernica Empreendimentos, 04) EVO Construções - ME, 061 Átomo Construções e Locações 
EIRELI, 07) F Bringel Construções e Serviços LTDA, 08)  LS  Serviços de Construções EIRELI - 
ME, 10) Locax Locações e Serviços, 11) Construtora Impacto, 12) Construtora Moura Neto, 
13) CK Construtora e Serviços EIRELI, 141 TF Locações e Construções Pinheiro LTDA, 15) 
Riofe Serviços e Resoluções, 17) Construtora Astral Limitada 18) WU Construções e Serviços  

EIRELI EPP, 19) SEG- Norte Construções e Serviços EIRELI, 20)  Con  

LTDA - EPP, 21) Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 22)  MK  S 

e Transporte Escolar EIRELI, 24) Nlillenium Construções e E 
Construtora Nova Hidrolandia EIRELI - ME, 28) Construtora  Plata  

Engenharia EIRELI, 30) Construtora Moraes EIRELI - EPP, 31) Apla 
Projetos e Construções EIRELI - ME, 321  SL  Construções EIRELI, 33 
Construções EIRELI, 34) Cenpel - Centro Norte Projetos e Empreendime 

CONSJASF Construtora de Açudagem LTDA, 36) R Lessa Engenharia e Consultoria 

Monte Siao Empreendimentos EIRELI - ME, 38) Marfhys Construções e Serviços
Edificações EIRELI, 39) Dantas e Oliveira Limpeza Conservação e Construções, 40) RVB 

Consultoria e Engenharia e 41) Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME. 

Licitantes Inabilitadas: 01, Limpax Construções e Serviços LIDA; 03, Abrav Construções 
Serviços, Eventos e Locação EIRELI- EPP (Pendente); 65) Itametal - Construções e Serviços 

EIRELI - ME; 09) Construtora Beija Flor; 16) JUF Serviços Empreendimentos - ME; 23) SEREI 

Construtora e Serviços de Transporte EIRELI - ME; 25) Prime Empreendimentos 
incorporadora e Serviços LTDA; 27) P2 Engenharia e Construção. Fica aberto o prazo para 

recurso conforme estabelece o  Art.  109, I, "a" da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

Pacajus - Ce, 20 de agosto de 2021 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 2021.08.17.01-TP 

Abertura: 13 de Setembro de 2021 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Prego 
Global, Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de reforma da fachada do 
Hospital Municipal de Palmacia/CE, conforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência e edital, conforme especificaçaes e condições contidas 
no Projeto BasicaTermo de Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Na 
635, Centro, Falmácia/CE, de 08:00 es 12:00h, ou no  site  http://municipiosace.ce.gov.br/ 
licitacoes. 

Palmácia - CE, 25 de agosto de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14/2021-SAS  

Torna público a Adjudicação e Homologação do Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico na PE014/2021-SAS, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veiculo para suprir as 
necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, de acordo com o anexo 
I da Portaria na 2.601. de 06 de novembro de 2018 - Ministério do Desenvolvimento Social. 
Adjudicado e Homologado em favor da licitante: Terra Santa Comércio de Veículos LTDA - 
CNPJ/MF Na. 15.195.911/0001-99 - item 01 - R$ 57.399,00 (cinquenta e sete mil trezentos 

e noventa e nove reais). 

Penaforte-CE, 25 de agosto de 2021 
ANA MARIA DE QUEIROZ FERREIRA ANGELO 

Ordenadora de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 13/2021-SESA 

Torna público a Adjudicação e Homologação do Processo Licitatorio Pregão 
Eletrônico n° PE013/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de  notebooks  e impressoras 
multifuncionais para suprir as necessidades das equipes de saúde da família, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Penaforte/CE. Adjudicado e Homologado em favor 
das licitantes:  DX  Computadores LTDA - CNPJ/MF Ne. 11.182.175/0001-05 - item 01 - R$ 
78.800,00 (setenta e oito  mile  oitocentos reais). Digitalpar Informática LTDA - CNPJ/MF No 
18.861.730/0001-42, item 02 - R$ 5.599,96 (cisco mil quinhentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos). 

Penaforte-CE, 24 de agosto de 2021 
HELDERSON YURI ALVES LOPES 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 36/2021 

0 Presidente da  CPL  torna público aos interessados que no dia 27 de Setembro 
de 2021, es 09h, estará realizando Licitação da Concorrencia Pública N° 036/2021, cujo 
Objeto 6: Pavimentação asfaltica (AAUQ) com execução de calçadas e sarjetas em diversas 
Ruas da Sede do Município de Quiteriandpolis-CE. 0 Edital completo estará 6 disposição 
nos dias ateis  epos  esta publicação na Sala da  CPL,  no horário de 08h as 14h e através dos  
Sites:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.quiterianopolis.ce.gov.br  mais informações no 
Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 25 de Agosto de 2021.  
JOSE.  (TALO A. COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 16.009/2021-PERE 

A Comissão de Licitagões do município de Quinada torna pdblico que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 
16.009/2021-PERP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisigões de cestas básicas, destinadas as familias vulneráveis 
que são assistidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social do municipio de Quinada-
Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: 08hs00min do dia 
27/08/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: 08h500min do dia 09/03/2021; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia 09/09/2021; 
4. Inicio da sessão de disputa de preços: 09hs00min do dia 09/09/2021. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada a  Tray.  Jose Jorge, s/n,  in  andar, 
Campo Velho, Quinada-Ce, das 0730 as 11:30 e no  site:  wwwace.ce.gov.br. 

Quinada-CE, 24 de agosto de 2021  
JOSE  IVAN DE PAIVA  JUNIOR  

Pregoeiro  

°a> 

••••••• 

!Wore  Santa Beatriz 

lúç os 

endimentos, 26) 
'R, 29) R. Meira 

Serviços, 
Serviços e 

sa 35) 4.6  
0131itint/  

0 	Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httprifwamin.go,briautenticidede.hinfi, pelo cadigo C5302021082600172  

Document°  assinado digitalmente conforme  MP  nv 2.207-2 de 24/08/2001, 	CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves titiblicas Brasileira - ICP.Bmsil. 

• 
....' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

